
 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 9 г. Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский 

муниципальный район» Республики Татарстан (МБДОУ «Детский сад № 9») 

_____________________________________________________________________________ 

  

                                                                  Приказ 

от  27.09.2024  г.                                                                                             № 110 

 

Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг в 

2024-2025 учебном году. 
 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги,  выявленные 

среди родителей (законных представителей) обучающихся, в соответствии со ст. 101 

Федерального закона от 29.12.2012 N273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об  утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», Уставом МБДОУ «Детский сад № 9» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1.Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг заведующего 

МБДОУ «Детский сад № 9» - Мингалимову Р.И. 

   

  2.Утвердить срок предоставления платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном 

году – с 02.10.2024г. по 31.05.2025г. 

 

  3.Оформить организационную документацию: 

- договоры с родителями на основании личных заявлений; 

- трудовой  договор с работником, участвующим  в предоставлении услуг ДПО; 

- прочую документацию в соответствии с Положением об оказании платных 

образовательных услуг. 

Срок: до 03.10.2024 г. 

Ответственный: Данилова В.Р. 

 

  5.Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость: 

5.1.«Кубики Зайцева»- полная стоимость обучения составляет  2000 рублей, установить 

ежемесячную плату за обучение в размере 250 рублей. 

5.2.«Умные пальчики»- полная стоимость обучения составляет  2000 рублей, установить 

ежемесячную плату за обучение в размере 250 рублей. 

5.3.Каратэ Кекусин кайкан - полная стоимость обучения составляет  16000 рублей, 

установить ежемесячную плату за обучение в размере 800 рублей. 

5.4.«Здоровые ножки» - полная стоимость обучения составляет  2000 рублей, установить 

ежемесячную плату за обучение в размере 250 рублей. 

5.5. «Весёлый конструктор» - полная стоимость обучения составляет  2000 рублей, 

установить ежемесячную плату за обучение в размере 250 рублей. 

5.6. Танцевальный калейдоскоп» - полная стоимость обучения составляет  2000 рублей, 

установить ежемесячную плату за обучение в размере 250 рублей. 



5.7. «Занимательная математика» - полная стоимость обучения составляет  2000 рублей, 

установить ежемесячную плату за обучение в размере 250 рублей. 

5.8. «Весёлый язычок» - полная стоимость обучения составляет  2000 рублей, установить 

ежемесячную плату за обучение в размере 250 рублей. 

5.9. «Нейрологоритмика» - полная стоимость обучения составляет  2000 рублей, установить 

ежемесячную плату за обучение в размере 250 рублей. 

 

  6.Утвердить штатное расписание.  Назначить руководителем платных образовательных 

услуг: 

- Илалова Г.Р. воспитатель младшей группы (кружок .«Умные пальчики», .«Здоровые 

ножки»  социально-педагогической, физкультурно-оздоровительной  направленности). 

-Сафиуллина Г.М. воспитатель средней группы (кружок «Кубики Зайцева», «Весёлый 

конструктор»   социально-педагогической направленности). 

- Кашапов А.И. педагог дополнительного образования (кружок Каратэ Кекусин кайкан) 

-Данилова В.Р. (кружок «Занимательная математика», «Нейрологоритмика» социально-

педагогической направленности) 

- Яндулова С.П. (кружок «Весёлый язычок» социально- Танцевальный калейдоскоп») 

-Сафарова Г.Р. (кружок «Танцевальный калейдоскоп» социально-педагогической 

направленности) 

  

 7. Руководителям кружков оформить документацию: 

 - образовательная (рабочая) программа; 

 - список воспитанников; 

 - табель посещаемости. 

Срок: до 03.10.2024 г. 

Ответственный:   руководитель кружка. 

  8.Довести информацию о платной образовательной услуге, включая Положение об 

оказании платных образовательных услуг,  настоящий приказ до сведения потенциальных 

потребителей путем размещения информации на страничке МБДОУ «Детский сад № 9» 

официального сайта электронного образования, а также на информационных стендах. 

Ответственный: Данилова В.Р. (администратор сайта). Срок до 02.10.2024 г. 

 

  9.Назначить ответственным за координацию и оказание педагогу платных  

образовательных   услуг Данилову В.Р., старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад № 9». 

 

  10.Утвердить: 

-перечень – прейскурант услуг (приложение 1); 

- учебный план (приложение 2); 

- расписание занятий (приложение 3); 

- смету доходов  и расходов платных образовательных услуг. 

 

  11.Заведующему:  

- проверить   состояние оформления документации в срок до 02.10.2024 г. 

- осуществлять контроль выполнения расписания занятий, учебного плана, прейскуранта 

услуг, штатного расписания, сбор квитанций, ведение ведомости об оплате за кружок. Срок:  

постоянно. 

 Ответственный: Мингалимова Р.И. 

 

  12.Направить руководителю платных образовательных услуг ежемесячную заработную 

плату в размере 75 % от месячного дохода кружка (на основании предоставленных 

квитанций). 



Оплату  производить через централизованную бухгалтерию Управления образования  по    

табелю оплаты дополнительных услуг на расчетную  (зарплатную) банковскую карту. 

Срок: ежемесячно.     

Ответственный: Мингалимова Р.И. 

 

  13.Запретить  работнику, оказывающему   платные образовательные услуги, навязывать 

родителям платные образовательные услуги, оказывать платные образовательные услуги в  

первой половине дня или нарушать различные режимные моменты распорядка дня 

дошкольника в связи с организацией кружка. Строго следовать расписанию занятий 

платных образовательных услуг. 

Срок: постоянно. 

 Ответственный: руководитель кружка. 

 

  14.Запретить руководителю кружка оказывать платные образовательные услуги в свое 

рабочее время, поскольку он получает за это зарплату. В случае данного нарушения данного 

пункта педагог лишается предоставления выплаты оплаты труда за оказание 

дополнительной услуги в текущем месяце, что  оформляется приказом заведующего. При 

повторном нарушении педагог лишается такого права до конца срока предоставления 

платных образовательных услуг. 

 Срок: постоянно. 

 Ответственный: руководитель кружка. 

   

  15.Организовать анкетирование родителей для выявления уровня удовлетворенности 

родителей предоставлением платных образовательных услуг. 

Срок: до 30.09.2024 г. 

Ответственный: старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 9». 

  16.Ознакомить под роспись и выдать на руки должностные инструкции и инструкции по 

охране труда руководителю платных образовательных услуг. 

Срок: Данилова В.Р. до 03.10.2024г. 

Ответственный: Мингалимова Р.И. 

  17.Для проведения занятий использовать помещение площадью 18 кв.м. 

  18.Ответственность за жизнь  и здоровье детей во время проведения занятий возложить 

на руководителя кружка. 

Срок : постоянно. 

Ответственный:  руководитель кружка. 

  19.Общее руководство и контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

     

                  Заведующий                                 Р.И. Мингалимова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1 Сафиуллина Г.М воспит.   

 2 Илалова Г.Р. воспит.   

 3 Данилова В.Р. воспит.   

 4 Кашапов А.И. педагог доп.обр.   

 5 Яндулова С.П. воспит.   

 6 Сафарова Г.Р. муз. руководит.   

 



 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №9 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа




